



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
โครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองดู่ หมู่ที่ ๑
ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่
กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวัน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวทางถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองดู่ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
ตอนที่ ๑ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร ตอนที่ ๒ ขนาด
กว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร หรือมีพื้นที่รวมกันทั้งสิ้นไม่น้อย
กว่า ๑๕๐.๕๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ราคากลางเป็น
จำนวนเงิน ๖๔,๗๔๙.๔๕ บาท (หกหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) รายละเอียดตามตารางแสดง
วงเงินงบประมาณที่ได้ รับจัดสรรและราคากลางใน การจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ว่าที่พันตรี

(โสภณ ดีบใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ที่ ลพ ๗๓๕๐๓/ ๑๘๕

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติราคากลางโครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองดู่ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ที่ ๐๑๔/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองดู่ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลำพูน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าวตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้เป็นเงิน ๖๔,๗๔๙.๕๕ บาท (หกหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

-เห็นควรอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

(นางนพพร จายเขียว)

ตำแหน่ง หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนกการณ)

นักผังเมือง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

(ลงชื่อ).....

(นายมีนภพ ศรีชะบา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ว่าที่พันตรี.....

(โสภณ ดีบใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

๒๓ ม.ค. ๒๕๖๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองตู๋ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
๒. งบประมาณเงินที่ได้รับการจัดสรร ๘๐,๐๐๐.- บาท (-แปดหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป... เสริมผิวทางถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ตอนที่ ๑ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร
ตอนที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร
หรือมีพื้นที่รวมกันทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๖๔,๗๔๙.๔๕ บาท (หกหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมชาติ อภัยพงศ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล ใจคำ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองคู หมู่ที่ 1 ต.บ้านเรือน อ.ป่าซาง จ.ลำพูน
 ปริมาณงาน ตอนที่ 1 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 17.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร
 ตอนที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 36.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร
 หรือมีพื้นที่รวมกันทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 150.50 ตร.ม.

53

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

แบบเลขที่

คำนวณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

20-ม.ค.-66

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	62,249.45	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ	2,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	64,749.45	
	ราคากลาง (หักหมิ่นสิทธิ์เงินอุดหนุนที่เสียภาษีหักค่าแรง)	64,749.45	

ระยะทางดำเนินการ 0.053 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,221,687.74 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายสมชาติ อภัยพงศ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายอิทธิพล ใจคำ)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวจำลองลักษณ์ ตันการณ)
 นักผังเมือง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน บ้านหนองคู หมู่ที่ 1 ต.บ้านเรือน อ.ป่าซาง จ.ลำพูน
 ปริมาณงาน ตอนที่ 1 ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 17.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร
 ตอนที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 36.00 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร
 หรือมีพื้นที่รวมกันทั้งสิ้นไม่น้อยกว่า 150.50 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

20-ม.ค.-66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-		-		-	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.10 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.11 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.12	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	150.50	15.68	2,359.84	1.3624	21.36	3,214.68
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	150.50	267.49	40,257.25	1.3624	364.43	54,846.71
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	-		-		-	
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	10.60	290.00	3,074.00	1.3624	395.10	4,188.06
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								62,249.45

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

45,691.09

0.00

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายสมชาติ อภัยพงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอิทธิพล ใจคำ)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ์)
นักผังเมือง